
 

 

 

 

 مل کنید. های مناسب کاجاهای خالی را با کلمه

 شود. از خاک گرفته می                                  آب و موادّغذایی مورد نیاز برای رشد گیاه توسط  (1

 گویند. می                                 ها روی ریشه تارهای نازکی وجود دارد که به آن (2

 آورند. را به وجود می                                 آوندها در برگ،  (3

 هستند.                                صورت و در گیاه گندم، آوندها به                                  صورت در گیاه لوبیا آوندها به  (4

 مشخص کنید. و جمله های ندرست را با علامت  جمله های درست را با علامت 

 د است. برگ در برگ گیاه همان آونرگ (5

 آسیب به تارهای کشنده تأثیری در رشد گیاه ندارد.   (6

  برگ در گیاه تره به صورت موازی است.رگ (7

 شود. های برگ، برگ زرد نمیدر صورت بسته شدن روزنه (8

  شود.آب، اوّل وارد تارهای کشنده می (9

 کنید.  مشخص با علامتی درست را گزینه 

کنند تا چه چیزی آستتیب هنگام عوض کردن گلدان، گیاه را با خاک اطراف ریشتته به یک گلدان دیگر منتقل می (10

 ؟ نبیند

 (های )الف( و )بد( گزینه                   ج( آوند                                  ب( تارهای کشنده                  الف( ریشه

 کند؟ های بینی انسان عمل میکدام جزء گیاه، مانند سوراخ (11

 د( آوند             ج( تار کشنده                                          برگ ب( رگ       الف( روزنه          

 شود؟ اکسید از چه طریق از گیاه دفع میکربن دی (12

 د( آوند            ج( تار کشنده                                        برگ ب( رگ  الف( روزنه               
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 شود. وارد گیاه می                                 هوا از طریق  (13

 د( آوند                    ج( تارکشنده                                  برگ ب( رگ                    الف( روزنه

 های زیر پاسخ دهید. به پرسش

های اطراف ریشه از گلدان خاکبا مادر مریم در حال عوض کردن گلدان یک گل بود. مریم دید که مادر، گل را  (14

 های اطراف ریشه برداشت؟ برداشت و در گلدان دیگر گذاشت. به نظر شما چرا مادر مریم، گل را با خاک

 

ستش گلزهرا می (15 ست برای تولّد دو شتباه فقط گلخوا سفید خریده بهای رنگارنگ ببرد؛ امّا پدرش به ا ود. های 

 های رنگارنگ تغییر دهد؟ های سفید را به گلتواند آن گلبه نظر شما زهرا چگونه می

 

های کرفس خورد و ار داد. بعد از مدّتی از برگ ستتاقهنمک قری کرفس را در محلول آبعلی انتهای چند ستتاقه (16

 های کرفس چه تغییری کرده بودند؟ چرا؟ متوجّه تغییری در آن شد. به نظر شما برگ

 

 کشند؟ گیاهان چگونه نفس می (17

 

بادام مالید. بعد از چند روز برای های گلدان خانهفاطمه به پشتتتت و روی یکی از برگ (18 شتتتان مقداری روغن 

 ی برگ سراغ گلدان رفت. مشاهده

 الف( فاطمه چه چیز مشاهده کرد؟ 

 ب( چرا این اتّفاق افتاده بود؟ 

 ها را به هم وصل کنید. دهد؟ آنهر یک از اجزای گیاه چه کاری انجام می (19

 لّ ورود هوا مح                                تار کشنده                 

 گرفتن موادّ غذایی و آب از خاک                                    زنه   رو                  

 های مختلف گیاه انتقال آب و موادّ غذایی از ریشه به قسمت                                  آوند                     



 

 

  

 

                   

     موازی –منشعب  (4                      برگرگ (3              تار کشنده  (2                  ریشه (1

    

 درست  (9                          نادرست (8                          درست (7                  نادرست (6               درست (5

 

    الف یگزینه (13              ی الفگزینه (12           ی الفگزینه (11    ی دگزینه (10 

       

 ی روی ریشه آسیب نبینند. که ریشه و تارهای کشندهبرای این (14

باید در چند لیوان آب، چند قطره جوهر رنگی بریزد و در هر لیوان چند شتتتاخه گل قرار بدهد تا آب و جوهر  (15

 های گل برود و رنگ گل به رنگ آب درون لیوان تغییر کند. برگتوسط آوند به سمت گل

 های کرفس حرکت کرده بودند. فس به سمت برگها شور شده بودند؛ زیرا آب و نمک توسط آوندهای کربرگ (16

گویند. اکستتتیژن از طریق ها روزنه میهای ریزی وجود دارد که به آنهای گیاه ستتتوراخپشتتتت برگ در رو یا (17

 شود. اکسید از آن دفع میشود و کربن دیها وارد برگ میروزنه

 برگ پژمرده و زرد شده بود.  -الف (18

 ورود یا خروج هوا هستند، بسته شده بودند.  ها که محلّزیرا روزنه -ب        

  گرفتن موادّ غذایی و آب از خاک تار کشنده  (19

  محلّ ورود هوا روزنه          

            های مختلف گیاهانتقال آب و موادّغذایی از ریشه به قسمت آوند          
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